ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12»       июля
	2021

	п. Октябрьский

	№
	_____

Об отчете об исполнении бюджета
Щепкинского сельского поселения
Аксайского района за 6 месяцев 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Решения Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 01.10.2019 № 132 «О бюджетном процессе в Щепкинском сельском поселении»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 6 месяцев 2021 года по доходам в сумме  20 691,2 тыс. рублей, по расходам в сумме  20 819,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 127,8 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 6 месяцев 2021 года является Администрация Щепкинского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Щепкинского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Щепкинского сельского поселения за 6 месяцев 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Щепкинского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Щепкинского сельского поселения                                                         А.В. Кузнецов

Проект вносит отдел
экономики и финансов

	Приложение

	к Сведениям о  ходе исполнения
бюджета Щепкинского сельского поселения
Аксайского района  за 6 месяцев 2021 года

	Информация об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения
Аксайского района за 6 месяцев 2021 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнение

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	42 698,2
	19 486,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10 519,4
	4 921,8

	Налог на доходы физических лиц
	10 519,4
	4 921,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 291,0
	1 352,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 291,0
	1 352,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	30 688,4
	13 039,8

	Налог на имущество физических лиц
	7 284,7
	806,4

	Земельный налог
	23 403,7
	12 233,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,4
	1,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	6,4
	1,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	43,5
	233,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	43,5
	233,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ)
	0,0
	7,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	0,0
	1,3

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,0
	6,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	14,5
	-70,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	14,5
	-70,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	135,0
	0,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	135,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 980,9
	1 204,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 980,9
	1 204,9

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	480,7
	180,1

	Иные межбюджетные трансферты
	6 500,2
	1 024,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	49 679,1
	20 691,2

	РАСХОДЫ
	67 483,8
	20 819,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	16 676,8
	5 299,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	13 685,9
	4 544,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	61,9
	31,0

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	866,7
	0,0

	Резервные фонды
	44,3
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	2 018,0
	723,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	480,5
	179,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	480,5
	179,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	400,0
	180,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	100,0
	21,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	300,0
	159,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 843,8
	1 187,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 793,8
	1 170,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	50,0
	17,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	19 112,9
	5 541,0

	Коммунальное хозяйство
	3 031,6
	479,9

	Благоустройство
	11 472,7
	3 474,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	4 608,6
	1 586,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	30,0
	25,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	30,0
	25,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	27 467,0
	8 135,3

	Культура
	24 065,9
	7 623,5

	Государственная поддержка отрасли культуры
	50,1
	0,0

	Реализация проекта инициативного бюджетирования
	2 501,0
	0,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	850,0
	511,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	342,8
	142,8

	Пенсионное обеспечение
	342,8
	142,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	130,0
	125,8

	Массовый спорт
	130,0
	125,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	67 483,8
	20 819,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-17 804,7
	-127,8